МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАШЕНЬКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК
	УТВЕРЖДЕНО
приказом МАДОУ «Машенька»

от 15.01.2015 г. № 9-од

ДОГОВОР

между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

"МАШЕНЬКА" муниципального образования город Ноябрьск
и родителями (законными представителями) неорганизованного ребенка,

посещающего адаптационную группу кратковременного пребывания для неорганизованных детей и их родителей «Кроха»
г. Ноябрьск                                                                                                  "__" __________ 20 ___ г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Машенька" муниципального образования город Ноябрьск, именуемое в дальнейшем МАДОУ, в лице заведующего Германовой Светланы Федоровны, действующей на основании Устава МАДОУ, с одной стороны, и родителями (законными представителями)
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. матери, отца (законных представителей) ребенка)

именуемые в дальнейшем "Родитель" ребенка

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1. Договор регулирует взаимоотношения между МАДОУ и родителями (законными представителями).

1.2. Настоящий договор разграничивает права и обязанности МАДОУ "Машенька" в рамках работы адаптационной группы кратковременного пребывания и Родителя как участников образовательного процесса в области воспитания и обучения ребенка, охраны и укрепления его здоровья.
2. мАдоу обязуется:

2.1.  Зачислить ребенка в адаптационную группу кратковременного пребывания на основании:

· заявления родителей (законных представителей);

· медицинской справки;

· выписки о прививках из медицинской карты ребенка.

2.2.      Обеспечить:

· охрану жизни и укрепление физического и психологического здоровья ребенка;

· его интеллектуальное, физическое и личностное развитие;

· развитие его творческих способностей;

· осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;

· заботиться об эмоциональном благополучии ребенка;

· защиту от всех форм физического и психологического насилия.

2.3. Обучать ребенка по дополнительной образовательной программе социально-педагогической направленности «Кроха».

2.4.Организовывать предметно-развивающую адаптационной группы кратковременного пребывания в МАДОУ (помещение, оборудование, учебно-наглядные пособия, игры, игрушки).

2.5. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

2.6. Оказывать квалифицированную помощь Родителю в воспитании и обучении ребенка в соответствии с  его индивидуальными особенностями и  по рекомендациям:

· педагога-психолога;

· инструктора по физической культуре;

· музыкального руководителя;

· учителя-логопеда;

· воспитателей;
· медицинского работника.
2.7. Установить график посещения адаптационной группы кратковременного пребывания ребенком  и Родителем:
· вторник, четверг – с 12.00 до 13.00 часов.
2.8.  Обеспечить сохранность имущества ребенка.

2.9. Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» в воспитании и обучении ребенка.

2.10. Предоставить место в порядке очередности в МАДОУ «Машенька» для  продолжения дальнейшего воспитания и обучения.

2.11.Соблюдать настоящий Договор.
3.  «родитель» обязуется:

3.1. Соблюдать Устав МАДОУ и настоящий договор.

3.2. Взаимодействовать с МАДОУ по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

3.3. Соблюдать требования МАДОУ, отвечающие педагогической этике.

3.4. Своевременно решать с педагогами возникшие вопросы, не допуская присутствия детей при разрешении конфликта.

3.5. Уважать труд, честь и достоинство работников учреждения. Не допускать нарушения этических норм в отношении сотрудников МАДОУ.

3.6. Проверять  содержимое карманов в одежде ребенка на наличие опасных предметов.

3.7. Дать согласие на предоставление первой медицинской помощи.

3.8. Соблюдать права ребенка в семье

4.  МАДОУ ИМЕЕТ ПРАВО:

4.1. Отчислить ребенка из учреждения:

· по заявлению родителей;

· при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующее его дальнейшему  пребыванию в МАДОУ;

4.2.  Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

4.3. Закрывать МАДОУ для проведения: текущего, капитального ремонта, санитарных дней по графику, согласованному с территориальным отделом Роспотренбнадзора по г. Ноябрьск.
5.  «РОДИТЕЛЬ» ИМЕЕТ ПРАВО:
5.1. Вносить предложения по улучшению работы МАДОУ.

5.2. Находиться с ребенком в МАДОУ в период посещения адаптационной группы кратковременного пребывания для неорганизованных детей и их родителей «Кроха».

5.3. Требовать выполнения Устава МАДОУ и условий настоящего Договора.

5.4. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке при условии предварительного письменного уведомления об этом МАДОУ за 10 дней.
6.  СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон.

6.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

Срок действия Договора  с «_____» ___________ 201​__ г. по «____» _________ 201__ г.
 С уставом ознакомлен (а) _________________
Стороны, подписавшие настоящий Договор:

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Машенька"

муниципального образования город Ноябрьск
	Родитель (законный представитель)

____________________________________

____________________________________ Паспорт: серия _____ номер ___________

Выдан______________________________

	Адрес: 629800, г. Ноябрьск,

ул. Высоцкого 7 а

тел.: 34-67-37, 34-57-70
	Д. адрес ____________________________

Д. телефон __________________________

Раб. телефон ________________________

	Подписи:

________________ С.Ф. Германова
     М.П.
	_______________    ____________________

Заведующему МАДОУ «Машенька»

 Германовой Светлане Федоровне

_______________________________

_______________________________

                                                                                                              ___________________________________________
          (Ф.И.О. родителя)
Телефон: ______________________